
Página 29247Número 242	 Jueves, 19 de octubre de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Fomento

6998	 Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la 
que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los 
establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en 
la pedanía de Balsicas del municipio de Torre Pacheco.

El Ayuntamiento de Torre Pacheco, ha solicitado, con motivo de la celebración 
de las Fiestas Patronales en la Pedanía de Balsicas, la prórroga, con carácter 
extraordinario y temporal, del horario de cierre de los establecimientos públicos, 
espectáculos y fiestas, debidamente autorizados, regulado mediante Circular 2/1994, 
de 16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario 
de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, la Resolución 
de la Secretaría General de Cultura y Educación, de 9 de junio de 1996 y la Orden 
de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las actividades 
que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de actividades 
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la legislación 
de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar 
satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas 
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones 
ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 3/2017, 
de 5 de mayo, de Reorganización de la Administración Regional, y la Orden de 
30 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería,

Dispongo:

Primero.- En la Pedanía de Balsicas del municipio de Torre Pacheco, con 
motivo de la celebración de sus Fiestas Patronales, los establecimientos públicos 
espectáculos y fiestas, debidamente autorizados, podrán permanecer abiertos, 
prorrogando su horario de cierre o término sobre el horario regulado en la 
Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno por la que se establece el horario de 
cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, dos horas más, 
los días 22, 23, 29 y 30 de octubre de 2017.

NPE: A-191017-6998



Página 29248Número 242	 Jueves, 19 de octubre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y 
por tanto que pasen a regirse por el horario establecido en la citada Circular 2/94, 
con la aplicación de la ampliación de horario que les corresponda.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 13 de octubre de 2017.—El Consejero de Presidencia y Fomento, 
P.D., la Secretaria Autonómica, (Orden de Delegación de 30 de mayo de 2017, 
BORM número 124, de 25 de mayo) Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-191017-6998


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	9339/2017	Resolución (R-551/2017), de fecha 6 de junio de 2017, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concursos públicos para
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9684/2017	Corrección de errores de la Resolución de 5 de octubre de 2017 (BORM 9.10.2017) del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	9567/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la pedanía de Balsicas del municipio de Torre Pacheco.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9358/2017	Resolución de 5 de octubre de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 4 de septiembre de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Pequeño Deseo
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	9079/2017	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de reforma de línea eléctrica a 66 kv Águilas-Calabardina (tramo subestación tran
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	9368/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor del antiguo Colegio de Teólogos de San Isid
	9374/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua 
	9375/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9376/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información publica del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua 
	9377/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información publica del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de moler cereal
	9378/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9369/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua 
	9370/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9371/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9372/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9373/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9340/2017	Procedimiento ordinario 214/2015.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9622/2017	Procedimiento ordinario 882/2014.
	9625/2017	Procedimiento ordinario 868/2014.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9010/2017	Edicto de cese del puesto de Director General de infraestructuras del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	9011/2017	Edicto de ceses y nombramientos de Personal Eventual del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	9012/2017	Edicto de modificación de contratos laborales de personal eventual del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Jumilla
	9103/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo de servicios de conserjería y control de accesos en edificios municipales. Expte. 09/17.
	Molina de Segura
	9013/2017	Corrección de error en el anuncio de delegación de funciones de Alcaldía, publicado con el número 6952.
	9278/2017	Anuncio de licitación del contrato de suministro e instalaciones varias de sistemas de climatización.
	Moratalla
	9179/2017	Cese de la Concejala doña Cándida Marín Lozano como delegada de áreas de Política Social, Participación Ciudadana y Vivienda y como Primera Teniente de Alcalde y miembro de la Junta de Gobierno.
	9315/2017	Dejando sin efecto la condición de dedicación exclusiva de doña Cándida Marín Lozano, Concejala del Ayuntamiento de Moratalla.
	Mula
	8988/2017	Aprobación de la normativa reguladora de la convocatoria para concesión de subvenciones en el ámbito de los Programas de Educación Física y Deportes.
	Murcia
	9338/2017	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de tierra de albero para rehabilitación de jardines municipales. Expte. 303/2016.
	San Pedro del Pinatar
	9486/2017	Anuncio para la enajenación de varias parcelas municipales del Plan Parcial 4R-1 de San Pedro del Pinatar Expte. 67/2017.
	Totana
	9631/2017	 Aprobación inicial del Presupuesto General de esta Corporación para el ejercicio 2017.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	9360/2017	Anuncio aprobación inicial ordenanza reguladora de la administración electrónica de la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-18T13:51:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



